

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2020

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				Saldo a Realizar
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		
Receitas Correntes	13.949.000,00	13.949.000,00	2.041.687,48	14,64 %	10.438.858,30	74,84%	3.510.141,70
Impostos, Taxas E Contribuicoes De Melhoria	2.355.500,00	2.355.500,00	165.403,37	7,02 %	1.089.841,88	46,27%	1.265.658,12
Impostos	1.048.900,00	1.048.900,00	92.916,68	8,86 %	689.467,06	65,73%	359.432,94
Taxas	1.296.600,00	1.296.600,00	72.484,69	5,59 %	400.374,82	30,88%	896.225,18
Contribuicao De Melhoria	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	10.000,00
Contribuicoes	60.000,00	60.000,00	6.256,54	10,43 %	34.627,97	57,71%	25.372,03
Contribuicao Para O Custeio Do Servico De	60.000,00	60.000,00	6.256,54	10,43 %	34.627,97	57,71%	25.372,03
Receita Patrimonial	146.500,00	146.500,00	-549,74	-0,38 %	27.954,37	19,08%	118.545,63
Exploracao Do Patrimonio Imobiliario Do Es	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00 %	752,30	25,08%	2.247,70
Valores Mobiliarios	143.500,00	143.500,00	-549,74	-0,38 %	27.202,07	18,96%	116.297,93
Receita Industrial	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	10.000,00
Receita De Servicos	86.000,00	86.000,00	263.128,96	305,96 %	818.587,78	951,85%	-732.587,78
Transferencias Correntes	11.206.000,00	11.206.000,00	2.213.175,94	19,75 %	8.424.635,33	75,18%	2.781.364,67
Transferencias Da Uniao E De Suas Entidad	8.013.000,00	8.013.000,00	1.097.765,55	13,70 %	6.093.992,01	76,05%	1.919.007,99
Transferencias Dos Estados E Do Distrito F	2.812.000,00	2.812.000,00	433.658,86	15,42 %	2.025.796,65	72,04%	786.203,35
Transferencias Dos Municipios E De Suas E	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferencias De Outras Instituicoes Publi	380.000,00	380.000,00	64.130,09	16,88 %	304.846,67	80,22%	75.153,33
Outras Receitas Correntes	85.000,00	85.000,00	11.895,85	14,00 %	43.210,97	50,84%	41.789,03
Restituicoes	70.000,00	70.000,00	6.788,94	9,70 %	34.528,43	49,33%	35.471,57
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	0,00	0,00	305,00	0,00 %	305,00	0,00%	-305,00
Demais Receitas Correntes	15.000,00	15.000,00	4.801,91	32,01 %	8.377,54	55,85%	6.622,46
Receitas De Capital	51.000,00	51.000,00	0,00	0,00 %	730.458,15	1.432,27%	-679.458,15
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis E Semoventes	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Amortizacao De Empréstimos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferencias De Capital	0,00	0,00	0,00	0,00 %	730.458,15	0,00%	-730.458,15
Transferencias Da Uniao - Especificas De E	0,00	0,00	0,00	0,00 %	730.458,15	0,00%	-730.458,15

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2020

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre	Até o Bimestre	Saldo a Realizar		
Subtotal das Receitas: (I)	14.000.000,00	14.000.000,00	2.041.687,48	15,50 %	11.169.316,45	78,00 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	14.000.000,00	14.000.000,00	2.041.687,48	4,87 %	11.169.316,45	26,66 %	2.830.683,55
Déficit (IV):					0,00		
Total (V=III+IV):	14.000.000,00	14.000.000,00	2.041.687,48	4,87 %	11.169.316,45	26,66 %	2.830.683,55
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Despesa(Exceto intra-orçamentárias)	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga Até Bimestre (j)	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
			No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g=(e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g=(e-h)		
Despesas Correntes	13.693.520,00	13.572.588,57	1.565.465,99	9.826.885,02	3.745.703,55	1.929.641,91	9.053.273,15	4.519.315,42	8.602.003,54	-
Pessoal E Encargos Sociais	7.151.800,00	6.883.700,00	924.742,41	4.905.487,07	1.978.212,93	924.742,41	4.905.487,07	1.978.212,93	4.826.547,88	-
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO	8.000,00	8.000,00	1.452,72	7.263,60	736,40	1.452,72	7.263,60	736,40	7.263,60	-
Aplicacoes Diretas	7.143.800,00	6.875.700,00	923.289,69	4.898.223,47	1.977.476,53	923.289,69	4.898.223,47	1.977.476,53	4.819.284,28	-
Outras Despesas Correntes	6.541.720,00	6.688.888,57	640.723,58	4.921.397,95	1.767.490,62	1.004.899,50	4.147.786,08	2.541.102,49	3.775.455,66	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Sem Fins Lucrativos	200,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	-	-
Transferencias A Instituicoes Privadas Com Fins Lucrativos	200,00	200,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00	-	-
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO	4.480,00	4.580,00	548,00	2.713,90	1.866,10	548,00	2.713,90	1.866,10	2.713,90	-
Aplicacoes Diretas	6.536.840,00	6.683.908,57	640.175,58	4.918.684,05	1.765.224,52	1.004.351,50	4.145.072,18	2.538.836,39	3.772.741,76	-
Despesas De Capital	306.480,00	2.056.204,70	57.736,46	1.936.224,47	119.980,23	356.828,59	1.419.457,54	636.747,16	1.333.934,51	-
Investimentos	306.480,00	2.006.204,70	57.736,46	1.886.224,47	119.980,23	356.828,59	1.369.457,54	636.747,16	1.283.934,51	-
TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO	400,00	400,00	78,68	393,40	6,60	78,68	393,40	6,60	393,40	-
Aplicacoes Diretas	306.080,00	2.005.804,70	57.657,78	1.885.831,07	119.973,63	356.749,91	1.369.064,14	636.740,56	1.283.541,11	-
Amortizacao Da Divida	-	50.000,00	0,00	50.000,00	-	0,00	50.000,00	-	50.000,00	-
Transferencias A Municipios	-	50.000,00	0,00	50.000,00	-	0,00	50.000,00	-	50.000,00	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	14.000.000,00	15.628.793,27	1.623.202,45	11.763.109,49	3.865.683,78	2.286.470,50	10.472.730,69	5.156.062,58	9.935.938,05	-
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	14.000.000,00	15.628.793,27	1.623.202,45	11.763.109,49	3.865.683,78	2.286.470,50	10.472.730,69	5.156.062,58	9.935.938,05	-
Superavit (XI):							696.585,76			
Total (XII=X+IX):	14.000.000,00	15.628.793,27	1.623.202,45	11.763.109,49	3.865.683,78	2.286.470,50	11.169.316,45	5.156.062,58	9.935.938,05	-

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Setembro a Outubro / 2020

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I CONSOLIDADO

Darci de Giacometti
Contador
059155/0-2

Gilnei Fior
Secretário da Fazenda
503.047.470-68

Gilnei Fior
Prefeito Municipal
503.047.470-68